
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                          

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЛИМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

от 25.12.2023                                                                                                                 № 83/1                                                                       

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества муниципального 

образования «Лиманский муниципальный  

район Астраханской области» на 2024-2026 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Лиманский 

муниципальный район Астраханской области», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

«Лиманский район», утвержденным решением Совета муниципального образования 

«Лиманский район» от 09.09.2020 № 20/4, Совет муниципального образования 

«Лиманский муниципальный район Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Лиманский муниципальный район 

Астраханской области» на 2024-2026 годы. 

2. Администрации муниципального образования «Лиманский муниципальный 

район Астраханской области» обеспечить в установленном порядке реализацию 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Лиманский муниципальный район Астраханской области» на 2024-2026 

годы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

«Лиманский муниципальный район  

Астраханской области»                                                                                    В.А. Чуланов                                  

 

 
  

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета 

муниципального образования 

«Лиманский муниципальный  

район Астраханской области» 

от 25.12.2023 № 83/1 

 

 

Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Лиманский 

муниципальный район Астраханской области» на 2024-2026 годы 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Лиманский муниципальный район Астраханской области» на 2024-2026 

годы (далее – план приватизации) разработан в соответствии постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005  № 806 

«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 

подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального 

имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования «Лиманский район», утвержденным 

решением Совета муниципального образования «Лиманский район» от 09.09.2020 № 

20/4. 

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации является 

повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

муниципального образования «Лиманский муниципальный район Астраханской 

области». 

Основными задачами прогнозного плана являются: 

- вовлечение в гражданский оборот объектов муниципального имущества, не 

задействованных в обеспечении муниципальных функций (полномочий) 

муниципального района; 

- осуществление в 2024-2026 годах приватизации муниципального имущества, 

которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального 

образования «Лиманский муниципальный район Астраханской области»; 

- формирование доходов муниципального образования «Лиманский 

муниципальный район Астраханской области»; 

- сокращение расходов бюджета муниципального образования «Лиманский 

муниципальный район Астраханской области» на содержание имущества. 

Приватизация муниципального имущества муниципального образования 

«Лиманский муниципальный район Астраханской области» осуществляется только 

способами, предусмотренными Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества». 

Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, 

подлежат перечислению в бюджет Лиманского муниципального района. 

Исходя из состава предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 

2024-2026 годах доход бюджета Лиманского муниципального района  от 

приватизации будет составлять не менее 50,0 тыс.рублей, в том числе за 2024 год – не 

менее 50,0 тыс.рублей, за 2025 год – 0 тыс. рублей, за 2026 год 0 тыс. рублей. 



 

1. Перечень 

муниципального недвижимого имущества, планируемого к приватизации 

№ 

п/п 

Наименование недвижимого имущества,  

адрес (местоположение) недвижимого имущества, кадастровый 

номер, назначение имущества 

Площадь 

(кв.м) 

1 2 3 

1. Интернат, расположенный по адресу: Астраханская область, 

Лиманский район, с. Караванное, ул. Советская, д.2; кадастровый 

номер - 30:07:220201:2239, назначение имущества – нежилое 

здание. 

1259,4 

 

 

 

Верно: 


